
CONTRATOS

2017
OBJETO SINTETIZADO

GESTOR DO 

CONTRATO

VALOR DO OBJETO 

(R$)

NUMERO DO 

PROCESSO 

LICITATÓRIO

NÚMERO DA 

MODALIDADE 

LICITATÓRIA

DATA DA 

CELEBRAÇÃO

DATA DA 

PUBLICAÇÃO
CONTRATADA CNPJ

VIGÊNCIA 

INICIAL

VIGÊNCIA 

FINAL

NUMERO DO 

EMPENHO

056/17

Eventual fornecimento pelo regime 

de comodato de insumos e reagentes 

para identificação microbiana e 

hemoculturas

LABORATORIO 93.660,00 Nº 042/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 037/2016
27/04/17 06/06/17 SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA 61.485.900/0007-56 27/04/17 26/07/17 2017NE000932

057/17

Fornecimento de Água Tratada 

dentro dos Parâmetros Exigidos pelo 

Fabricante de Autoclaves

MANUTENÇÃO 78.540,00 Nº 018/2017
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 015/2017
01/05/17 06/06/17 DISQUE ÁGUA LTDA-EPP 12.035.234/0001-53 01/05/17 30/04/18 2017NE001024

058/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 52.529,70 064/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 055/2016
02/05/2017 06/06/17

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA

44.734.671/0001-51 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000955

059/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 9.072,00 064/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 055/2016
02/05/2017 06/06/17

FARMACE - INDÚSTRIA 

QUÍMICO FARMACEUTICA  

CEARENSE LTDA

06.628.333/0001-46 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000959

060/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 51.535,20 064/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 055/2016
02/05/2017 06/06/17 MAJELA HOSPITALAR LTDA 02.483.928/0001-08 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000960

061/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 19.200,00 098/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 084/2016
02/05/2017 06/06/17 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000994

062/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 24.105,00 098/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 084/2016
02/05/2017 06/06/17

AUROBINDO PHARMA 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 

LTDA

04.301.884/0001-75 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000995

063/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 7.500,00 143/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 120/2016
02/05/2017 06/06/17

HALEX ISTAR INDÚSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA
01.571.702/0001-98 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000968

064/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 17.980,00 143/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 120/2016
02/05/2017 06/06/17

COMERCIAL VALFARMA LTDA 

EPP
02.600.770/0001-09 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000969

065/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 190.080,00 154/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 129/2016
02/05/2017 06/06/17 MAJELA HOSPITALAR LTDA 09.613.374/0001-57 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000977

066/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 24.750,00 063/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 054/2016
02/05/2017 06/06/17

CSL BEHRING COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA

62.969.589/0005-11 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000983

067/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 35.100,00 063/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 054/2016
02/05/2017 06/06/17 ART CIRÚRGICA LTDA 24.436.602/0001-54 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000984

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RELAÇÃO DOS CONTRATOS 2017- PROCAPE  - 440715

2017

1/4
06/06/2017

11:00



CONTRATOS

2017
OBJETO SINTETIZADO

GESTOR DO 

CONTRATO

VALOR DO OBJETO 

(R$)

NUMERO DO 

PROCESSO 

LICITATÓRIO

NÚMERO DA 

MODALIDADE 

LICITATÓRIA

DATA DA 

CELEBRAÇÃO

DATA DA 

PUBLICAÇÃO
CONTRATADA CNPJ

VIGÊNCIA 

INICIAL

VIGÊNCIA 

FINAL

NUMERO DO 

EMPENHO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RELAÇÃO DOS CONTRATOS 2017- PROCAPE  - 440715

068/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 33.594,50 080/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 068/2016
02/05/2017 06/06/17

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA

44.734.671/0001-51 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000948

069/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 20.310,00 081/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 069/2016
02/05/2017 06/06/17 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000962

070/17

Eventual Fornecimento de Material 

de Consumo Hospitalar 

(Medicamentos)

FARMÁCIA R$ 47.500,00 081/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 069/2016
02/05/2017 06/06/17

AUROBINDO PHARMA 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 

LTDA

04.301.884/0001-75 02/05/2017 01/08/2017 2017NE000963

071/17
Serviço de Manutenção no Poço 

Artesiano
MANUTENÇÃO 5.800,00 Nº 016/2017

DISPENSA por Valor

(Art. 24 Inciso II da Lei Federal 

8.666/93) 

02/05/2017 06/06/17

TECPOÇOS – EMPRESA DE 

SERVIÇOS TECNICOS EM POÇOS 

LTDA

04.477.406/0001-10 02/05/2017 01/05/2018 2017NE000953

072/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA R$ 45.150,00 015/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 015/2016
03/05/17 06/06/17

REVANIL – COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA

24.338.436/0001-53 03/05/17 02/08/17 2017NE001014

073/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 14.400,00 052/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 045/2016
03/05/17 06/06/17

MT COMERCIAL MÉDICA LTDA - 

ME
07.946.534/0001-54 03/05/17 02/08/17 2017NE001008

074/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 3.420,00 052/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 045/2016
03/05/17 05/05/17

DMAX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA - EPP

09.390.408/0001-91 03/05/17 02/08/17 2017NE001009

075/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 13.780,00 112/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 094/2016
03/05/17 06/06/17 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0008-80 03/05/17 02/08/17 2017NE001007

076/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 8.880,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
03/05/17 06/06/17

MT COMERCIAL MÉDICA LTDA - 

ME
07.946.534/0001-54 03/05/17 02/08/17 2017NE000999

077/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 8.700,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
03/05/17 06/06/17 SALDANHA RODRIGUES LTDA 03.426.484/0001-23 03/05/17 02/08/17 2017NE001001

078/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 8.340,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
03/05/17 06/06/17

DESCARTEX CONFECÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA
00.165.933/0001-39 03/05/17 02/08/17 2017NE001003

079/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 19.680,00 167/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 138/2016
03/05/17 06/06/17

CONSERVI COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS LTDA - ME

70.214.374/0001-95 03/05/17 02/08/17 2017NE001000

2/4
06/06/2017

11:00



CONTRATOS

2017
OBJETO SINTETIZADO

GESTOR DO 

CONTRATO

VALOR DO OBJETO 

(R$)

NUMERO DO 

PROCESSO 

LICITATÓRIO

NÚMERO DA 

MODALIDADE 

LICITATÓRIA

DATA DA 

CELEBRAÇÃO

DATA DA 

PUBLICAÇÃO
CONTRATADA CNPJ

VIGÊNCIA 

INICIAL

VIGÊNCIA 

FINAL

NUMERO DO 

EMPENHO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RELAÇÃO DOS CONTRATOS 2017- PROCAPE  - 440715

080/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 1.230,00 167/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 138/2016
03/05/17 05/05/17

MEDICAL MERCANTIL DE 

APARELHAGEM MÉDICA LTDA
10.779.833/0001-56 03/05/17 02/08/17 2017NE001004

081/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 2.400,00 167/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 138/2016
03/05/17 05/05/17

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES PADRE CALLOU 

LTDA

09.441.460/0001-20 03/05/17 02/08/17 2017NE001005

082/17
Aquisição de Lâmpada para 

Digitalizadoe de Raio-X

CENTRAL DE 

EQUIPAMENTOS
6.330,52 Nº 042/2017

INEXIGIBILIDADE 

Nº 003/2017
15/05/17 06/06/17 SAWER TECNOLOGIA LTDA 71.256.283/0001-85 15/05/17 14/08/17 2017NE001075

083/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 54.500,00 113/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 095/2016
15/05/17 06/06/17

LIFEMED INDUSTRIAL DE 

EQUIPAMENTOS E ARTIGOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES S.A

02.357.251/0001-53 15/05/17 14/08/17 2017NE001079

084/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 3.525,00 079/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 067/2016
15/05/17 17/05/17

MEDICAL MERCANTIL DE 

APARELHAGEM MÉDICA LTDA
10.779.833/0001-56 15/05/17 14/08/17 2017NE001060

085/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 16.150,00 133/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 111/2016
15/05/17 06/06/17 CREMER S/A 82.641.325/0021-61 15/05/17 14/08/17 2017NE001092

086/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 18.800,00 133/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 111/2016
15/05/17 06/06/17

DPROSMED – DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA

11.449.180/0001-00 15/05/17 14/08/17 2017NE001093

087/17

 Fornecimento de Material de 

Consumo (Medicamento e material 

Penso)

FARMÁCIA 3.840,00 139/2016
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 117/2016
15/05/17 17/05/17

AMCOR FLEXIBLES BRASIL 

LTDA
05.818.423/0001-37 15/05/17 14/08/17 2017NE001088

088/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 2.696,00 099/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 085/2016
15/05/17 17/05/17

DEPÓSITO GERAL DE 

SUPRIMENTOS HOSPITALARES 

LTDA

06.224.321/0001-56 15/05/17 14/08/17 2017NE001072

089/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 8.000,00 099/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 085/2016
15/05/17 06/06/17

INJEFARMA CAVALCANTI E 

SILVA DISTRIBUIDORA LTDA
09.607.807/0001-61 15/05/17 14/08/17 2017NE001073

090/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 28.830,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
15/05/17 06/06/17

BECTON DICKINSON 

INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
21.551.379/0008-74 15/05/17 14/08/17 2017NE001083

3/4
06/06/2017

11:00



CONTRATOS

2017
OBJETO SINTETIZADO

GESTOR DO 

CONTRATO

VALOR DO OBJETO 

(R$)

NUMERO DO 

PROCESSO 

LICITATÓRIO

NÚMERO DA 

MODALIDADE 

LICITATÓRIA

DATA DA 

CELEBRAÇÃO

DATA DA 

PUBLICAÇÃO
CONTRATADA CNPJ

VIGÊNCIA 

INICIAL

VIGÊNCIA 

FINAL

NUMERO DO 

EMPENHO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RELAÇÃO DOS CONTRATOS 2017- PROCAPE  - 440715

091/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 31.850,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
15/05/17 06/06/17

DESCARTEX CONFECÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA
00.165.933/0001-39 15/05/17 14/08/17 2017NE001084

092/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 13.520,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
15/05/17 06/06/17

MEDICAL MERCANTIL DE 

APARELHAGEM MÉDICA LTDA
10.779.833/0001-56 15/05/17 14/08/17 2017NE001085

093/17
 Fornecimento de Material de 

Consumo (Penso)
FARMÁCIA 4.440,00 119/2016

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 101/2016
15/05/17 17/05/17

MT COMERCIAL MÉDICA LTDA - 

ME
07.946.534/0001-54 15/05/17 14/08/17 2017NE001087

4/4
06/06/2017

11:00


